ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA JULGAMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO - LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 3105.01/2021-CP

OBJETO; SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA ESTRADA QUE
LIGA AS LOCALIDADES DE BAIA À LAGOA DO CARNEIRO NO MUNICÍPIO
DE ACARAÚ/CE.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de julho do ano de 2021, às 09:30 (nove horas e
trinta minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de
Acaraú, Ceará, em sua sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 -
Centro - Acaraú/CE, composta por: TIAGO FONTELES SOUZA - Presidente, JACÓ
EXPEDITO DE LIMA NETO e ANA MARIA NASCIMENTO MELO - Membros,
nomeados pela portaria n° 025/2021, de 06 de abril de 2021, reuniram-se para
análise da documentação de habilitação após análise da Qualificação Técnica pelo
Setor de Engenharia, O Presidente inicia a sessão com a demonstração sobre a
classificação técnica apresentada pelo Setor de Engenharia e análise dos
documentos de habilitação, ficando da seguinte maneira: HABILITADAS:
CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ:
72.432.727/0001-59 e COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 02.200.917/0001-65;
e INABILITADAS: CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA, CNPJ N°
02.380.232/0001-48, por descumprir o item 3.4.2 no subitem 3.4.2.3 do edital;
CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ N° 25.165.699/0001-70 por
descumprir o item 3.3.1 do edital, conforme análise do Setor de Engenharia da
Prefeitura Municipal de Acaraú/CE; e CONSTRUTORA E&J LTDA, CNPJ N°
41.634.619/0001-35 por descumprir o item 3.3.1 do edital, conforme análise do
Setor de Engenharia da Prefeitura Municipal de Acaraú/CE. Passando a informar
que publicará o resultado do julgamento nos mesmos meios de divulgação,
ficando aberto a partir da data de publicação prazo recursal, conforme artigo 109,
inciso I alínea "a", informando ainda que realizará a abertura das Propostas de
Preços do já referido processo no dia 26 de Julho de 2021 às 10 horas, caso
transcorram-se os prazos recursais sem a interposição de nenhum manifesto.
Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão, foi lavrada a
presente ata, que será assinada pelos membros da Comissão Permanente de
Licitação. Acaraú-CE, dia 16 de Julho de 2021.

Rua Major Coelho, 185, Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
gü www.acarau.eegov.br licitacao@acarau ce.gov.br A (88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE ACARAÚ

Presidente TIAGO FONTELES SOUZA

Membros
JACO EXPEDITO DE LIMA NETO
ANA MARIA NASCIMENTO MELO /Wz AfzthÀCv rW-n/o AzZo

http://www.acarau.eegov.br
ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

^°DE^f&92£
V-

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO -
LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 3105.01/2021-CP

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA ESTRADA QUE
LIGA AS LOCALIDADES DE BAIA À LAGOA DO CARNEIRO NO MUNICÍPIO
DE ACARAÚ/CE.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de julho do ano de 2021, às 09:30 (nove horas e
trinta minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de
Acaraú, Ceará, em sua sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 -
Centro - Acaraú/CE, composta por: TIAGO FONTELES SOUZA - Presidente, JACÓ
EXPEDITO DE LIMA NETO e ANA MARIA NASCIMENTO MELO - Membros,
nomeados pela portaria n° 025/2021, de 06 de abril de 2021, reunlram-se para
análise da documentação de habilitação após análise da Qualificação Técnica pelo
Setor de Engenharia, O Presidente inicia a sessão com a demonstração sobre a
classificação técnica apresentada pelo Setor de Engenharia e análise dos
documentos de habilitação, ficando da seguinte maneira: HABILITADAS:
CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ:
72.432.727/0001-59 e COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 02.200.917/0001-65;
e INABILITADAS: CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA, CNPJ N°
02.380.232/0001-48; CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ N°
25.165.699/0001-70; e CONSTRUTORA E&J LTDA, CNPJ N° 41.634.619/0001-
35. Passando a informar que publicará o resultado do julgamento nos mesmos
meios de divulgação, ficando aberto a partir da data de publicação prazo recursal,

 conforme artigo 109, inciso I alínea "a", informando ainda que realizará a abertura
das Propostas de Preços do já referido processo no dia 26 de Julho de 2021 às 10
horas, caso transcorram-se os prazos recursais sem a interposição de nenhum
manifesto. Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão,
foi lavrada a presente ata, que será assinada pelos membros da Comissão
Permanente de Licitação. Acaraú-CE, dia 16 de Julho de 2021.

Acaraú - CE, 16 de Julho de 2021.

TIAGO FÓ^ELES SOUZA

Presidente Comissão de Licitação

Rua Major Coelho, 185, Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
www.acarau.ce.gov.br licitacao@acarau.ce.gov.br (88)3661.4323

CNPJ: 07 547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da
Prefeitura Municipal de Acaraú/CE, EXTRATO DA ATA DO JULGAMENTO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
3105.01/2021-CP, cujo objeto é SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÃLTICA
DA ESTRADA QUE LIGA AS LOCALIDADES DE BAIA À LAGOA DO
CARNEIRO NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, tudo conforme especificações
contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

Acaraú - CE, 16 de Julho de 2021.

TIAGO F aí ELES SOUZA

Presidente Comissão de Licitação

Rua Major Coelho, 185, Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
www.acarau.ce.gov.br licitacao@acarau.ce.aov.br (88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.aov.br